

2011-03-23

KARLSBORGS KOMMUN
2011-03-24
Dnr

Allmänhetens frågestund:

Förskoleverksamheten i Mölltorp

Enligt beslut i kommunstyrelsen den 9/3 2011 skall kommunens förskoleverksamhet i Mölltorp bedrivas i befintliga och tillbyggda lokaler vid Kvarnbäckens förskola. Efter tillbyggnaden skall förskolan ha utrymme för tre avdelningar.

Vi i föräldraföreningen i Mölltorp är glada för att man äntligen tagit beslut om att bygga ut Kvarn bäcken. Men vi anser att prospekteringen ska omfatta två avdelningar.

Vår fråga är: Varför prospekteras det för endast en avdelning, då bedömningen från arbetsutskottet är att en avdelning enbart kommer att fylla behovet under några år framöver?

Vi i föräldraföreningen delar arbetsutskottets bedömning och anser att det ej kommer att räcka med en tillbyggnad av endast EN avdelning. Därför förespråkar vi en prospektering för två avdelningar vilket även kommer att vara gynnsamt för framtida bruk. En av avdelningarna kan uppföras senare om planeringen är utförd. Vi stödjer vår personals förslag att de två nya avdelningarnas huskropp, skall sitta ihop med befintlig byggnad samt att den nya byggnaden byggs utmed vägen för att ej förstöra för mycket av barnens utegård. Gården måste även den utökas, vilket är praktiskt genomförbart enligt information som vi har tagit del av.

Omfattar planerna för utbyggnad enbart 1 avdelning finns det ingen flexibilitet för antalet barn i Mölltorp. Inflyttande barnfamiljer kommer inte få någon barnomsorgsplats i Mölltorp, familjer som väljer att skaffa fler barn kommer heller inte få någon barnomsorgsplats. Med facit i handen har många tillfälliga lösningar blivit permanenta. Förskolan här i Mölltorp blir inte utbyggd, den förminskas men samlokaliseras.

Att bygga till Kvarnbäckens förskola med två avdelningar skapar möjligheter. En avdelning kan t.ex. förvandlas till "Nattis" som det finns ett stort behov av i vår kommun.

Annan information vi har tagit del av säger även att det är bra mycket bättre byggekonomi om det byggs två avdelningar nu istället för en.

Enligt information som vi har tagit del av finns det ca. 60 barn i förskoleverksamhet i Mölltorp 2012 - 2015. Det innebär 20 barn per avdelning om det finns tre avdelningar. Man kan anta att en av dessa avdelningar kommer att vara en småbarnsavdelning, vilket troligen innebär ett något mindre antal barn på en sådan avdelning. Detta gör i sin tur att de andra två avdelningarna kommer att ha mer än 20 barn per avdelning. Är detta rimligt? Med tanke på hälsoeffekter och den nya läroplanen med stora krav på utökad pedagogik.

Det finns forskning som tydligt visar att mindre barngrupper har mindre sjukfrånvaro med mindre smittspridning. Detta gagnar samhället i stort då det går att koppla samhällsekonomiska vinster till detta.

Kopparsjöns nya ägare kommer med stor säkerhet att bygga om fastigheten till äldreboende av något slag, då de ägs av pensionsbolag och driver flera bostäder med inriktning på service till äldre. Då invånarantalet här i Mölltorp till stor del består av äldre samt äldreäldre, kommer det ske en intensiv förändring i närtid.

YLA GAC

2011-03-23

Det är föräldraföreningens fasta övertygelse att kommunen vinner på att våga satsa i Mölltorp. Våga tänka långsiktigt och profilera sig som en attraktiv kommun där vi satsar på barnomsorgen genom mindre barngrupper, erfaren personal samt attraktiva lokaler. Som det nu är riskerar vi att förlora presumtiva boende med barn som istället väljer att flytta till våra kringkommuner.

Föräldraföreningen önskar att Karlsborgs kommun vågar se möjligheter och inte bara begränsningar för det finns mycket att vinna med lite framförhållning.

Visa att man satsar på att vara barnvänlig genom att erbjuda en förskola som är anpassad till det bästa - för barnen - det är dragningskraft på presumtiva nyinflyttade barnfamiljer!

Slutligen vill vi be er:
Satsa långsiktigt på barnen i Mölltorp!!!

Mvh
Styrelsen för Kvarnbäckens och Kopparsjön föräldraförening

Jan LAG LAG

Sture Carlsson

2011-03-28



Kvarnbäckens och Kopparsjöns Föräldraförening

SVAR PÅ FRÅGA ANGÅENDE PROJEKTERING AV FÖRSKOLEAVDELNINGAR PÅ KVARNBÄCKEN.

Som grund till bedömning av lokalbehovet inom förskolan i Mölltorp ligger antalet barn i berörda åldersgrupper i kommundelen samt attraktionskraften från eventuella privata aktörer.

Att bedöma hur barnkullarna kommer att se ut i framtiden är mycket vanskligt men enligt Västra Götalandsregionens prognosmakare kan vi inte förvänta oss någon ökning.

Siffrorna för Mölltorp har de senaste åren varit vikande från 18 i årskull 2007 till 11 2010.

Min bedömning är att vi skall projektera för att kunna uppföra två avdelningar i anslutning till nuvarande byggnad.

För att täcka Mölltorpsbehovet i närtid behövs tre avdelningar.

Förslaget är att vi bygger ut Kvarnbäcken med en avdelning med möjlighet att bygga en fjärde om behov skulle uppstå.


Sture Carlsson(FP)
Ordf. BUN

